
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACEQUI 

Estado do Rio Grande do Sul 
 

 

Gestão 2017 – 2020 

 

 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 25/2017 

 

NÚMERO DO PROCESSO: 30.62.2017 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 25/2017 

TIPO: MENOR PREÇO 
 

INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde  

 

O PREFEITO MUNICIPAL, nos termos da Legislação pertinente, RETIFICA os termos 

constantes do Edital acima citado, o seguinte item: 

 

I – 7.1.3 – DA HABILITAÇÃO: Regularidade Fiscal 

Para fazer constar na relação de documentos Registro do produto junto a ANVISA, AFE 

(Autorização de Funcionamento da Empresa) e Alvará da Vigilância Sanitária, para os itens 11,12, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 constantes no ANEXO I, tendo em vista que esses equipamentos são 

destinados a saúde individual ou coletiva, em atendimento a legislação aplicavél, de acordo com a lei 

federal n.º 5.991/73. 

 

II – DA DATA DESIGNADA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES E DATA PARA 

CADASTRAMENTO. 

Os envelopes serão recebidos e abertos no dia 22 de AGOSTO de 2017, às 10:00hs. 

 

Cacequi-RS, 27 de Julho de 2017. 

 

 

FRANCISCO MATIAS FONSECA 

 PREFEITO MUNICIPAL   


